EATON  Электротехническая продукция | Обзорный каталог 2019/2020    109108
Трансформаторы
Области применения трансформаторов
Трансформаторы
Области применения трансформаторов
5  5
Области применения трансформаторов
STN STI STZ DTZ

«стандартные схемы соединения обмоток трехфазных
трансформаторов»)
Пример заказа
Желаемый тип: DTZ0,1
Желаемое напряжение на входе: 200 В
Желаемое напряжение на выходе: 18,5 В
Желаемая схема соединения обмоток: Dy(n)5
Соответствующий тип в данном случае:
DTZ0,1(200/18,5)DY(N)5
Трехфазные трансформаторы для цепей управления, разделительные и безопасности DTZ
Диапазон тока, А Для использования с
Наименование
Артикул
<16 STZ Первичная сторона Для 1-фазных
трансформаторов
+Za16P(*)
931897
<16 STZ Вторичная сторона Для 1-фазных
трансформаторов
+Za16S(*)
931895
<16 DTZ Первичная сторона Для 3-фазных
трансформаторов
+DZa16P(*)
930200
<16 DTZ Вторичная сторона Для 3-фазных
трансформаторов
+DZa16S(*)
200406
Вместо * укажите уровень необходимого напряжения дополнительного отвода.
Дополнительные отводы
Конфигурирование
Пример для однофазного трансформатора
Желаемый тип: STZ0,25(400/24)
Желаемое напряжение дополнительного отвода: 22 В
Ток для выбора отвода считается так:
I = S/U
I : Ток
S : Полная мощность
U : Напряжение ответвления
Так как максимальный ток дополнительного отвода 16 А,
то необходимо сделать проверку по току
I = 250/22 = 11,4 A → +ZA16
Для вторичного ответвления, верный тип: +Za16S(22)
Дополнительный отвод на первичной стороне
выбирается таким же образом.
Пример для трехфазного трансформатора
Желаемый тип: DTZ0,25(400/24)
Желаемое напряжение дополнительного отвода: 22 В
Ток для выбора отвода считается так:
I = S/(√3 x U)
I : Ток
S : Полная мощность
U : Напряжение ответвления
I = 250/(√3 x 22) = 6,6 A → +DZA16
Для вторичного ответвления верен следующий тип:
+DZa16S(22)
Дополнительный отвод на первичной стороне
выбирается таким же образом.
Трехфазные трансформаторы Дополнительная информация и аксессуары
Диапазон тока, А Для использования с
Наименование
Артикул
<16 STZ Вторичная сторона Для 1-фазных
трансформаторов
+ZW16S(*V*Va)
279276
Вместо * укажите уровень необходимого напряжения (V) и мощности (VA) дополнительной обмотки.
Максимально можно заказать до 5 дополнительных обмоток.
Дополнительные обмотки
Пример заказа
Трансформатор STZ...(400 В/200 В) с 1000 ВА и
Дополнительной вторичной обмоткой на 100 В и 200 ВА.
Это означает, что требуется мощность 1200 ВА.
Выбираем тип: STZ1,3(400/200)
Для установления цены дополнительной обмотки, ток
высчитывается следующим образом:
I = S/U
I : Ток
S : Полная мощность дополнительной обмотки
U : Напряжение дополнительной обмотки
I = 200/100 = 2 A → +ZW16
Для вторичной дополнительной обмотки верен
следующий тип: +ZW16S(100V200Va)
Вернуться к оглавлению
EATON  Электротехническая продукция | Обзорный каталог 2019/2020    115114
Трансформаторы
Дополнительная информация и аксессуары
Трансформаторы
Дополнительная информация и аксессуары
5  5
Cтандартные схемы соединения обмоток трехфазных трансформаторов
1U 1V 1W 2U 2V 2W
1U 1V 1W 2U 2V 2W
Dy(n)5
Dy(n)11
Dz(n)0
Dz(n)6
Y(N)y(n)0
Y(N)y(n)6
Y(N)z(n)5
Y(N)z(n)11
1U
1W 1V
2 U
2W
2V
1W 1V
2 U
2W
2V
1U
0
1W 1V2U
2W
2V
1U
1U
1W 1V
2U
2V2W
0
1U
1W 1V
2U
2V 2W
1U
1W 1V
2U
2V
2W
11
1U
1W 1V
2U2V
2W
5
11
6
1U 1V 1W 2U 2V 2W 2N
1U 1V 1W 2U 2V 2W 2N